第５８５９号 令和７年６月１９日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示

ページ

○ 難病の患者に対する医療等に関する法律の規定による指定医療機関の

指定【保健福祉局健康医療部健康危機管理課】 ２

○ 難病の患者に対する医療等に関する法律の規定による指定医療機関か

らの変更の届出【保健福祉局健康医療部健康危機管理課】 ３

1

北九州市告示第２８２号

 難病の患者に対する医療等に関する法律（平成２６年法律第５０号）第１４

条第１項の規定により指定医療機関の指定をしたので、同法第２４条第１号の

規定により次のとおり告示する。

  令和７年６月１９日

北九州市長 武 内 和 久

１ 医科

指定医療機関の名

称

指定医療機関の所在地

指定年月日

ひらのあきかずク

リニック

北九州市八幡西区陣原三丁目２４

番８号

令和７年６月１

日

さくらい呼吸器内

科。

北九州市八幡西区八枝五丁目４番

１１号

令和７年６月１

日

２ 薬局

指定医療機関の名

称

指定医療機関の所在地

指定年月日

陣原ココフル薬局 北九州市八幡西区陣原一丁目２番

１４号

令和７年６月１

日

３ 訪問看護ステーション

指定医療機関の名

称

指定医療機関の所在地

指定年月日

訪問看護ステーシ

ョンＦａｍＢｅａ

ｒ

北九州市小倉北区砂津三丁目４番

４号ウイングス砂津８０２号室

令和７年６月１

日

訪問看護ステーシ

ョンＭＯＲＥＰＬ

ＵＳ

北九州市八幡東区荒生田三丁目５

番１－６０４号

令和７年６月１

日

訪問看護みつば 北九州市小倉南区下南方一丁目３

番１１号ヒューメリア２２－７０

１号

令和７年６月１

日

2

北九州市告示第２８３号

 難病の患者に対する医療等に関する法律（平成２６年法律第５０号）第１９

条の規定により指定医療機関から変更の届出があったので、同法第２４条第２

号の規定により次のとおり告示する。

  令和７年６月１９日

北九州市長 武 内 和 久

１ 診療所の名称の変更

指定医療機関の名称 指定医療機関の所在地       変更年月日

旧 医療法人しょうわ

会正和中央病院

北九州市八幡西区陣原一丁目２番

１１号

令和７年６

月１日

新 医療法人しょうわ

会フェリシア福岡

病院

２ 診療所の所在地の変更

指定医療機関の名称 指定医療機関の所在地       変更年月日

医療法人しょうわ会フ

ェリシア福岡病院

旧 北九州市八幡西区八枝三丁目

１３番１号

令和７年６

月１日

新 北九州市八幡西区陣原一丁目

２番１１号

3